МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ИННОВАЦИОННОЙ
ПОЛИТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНОБРНАУКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ)

ПРИКАЗ

 ______________  № _____________

        г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства образования, науки
и инновационной политики Новосибирской области от 06.04.2015 № 984

«Об утверждении состава Общественного совета при министерстве
образования, науки и инновационной политики Новосибирской области»

В соответствии с письмом Министерства труда и социальной защиты
Российской Федерации от 10.03.2017 № 11-3/10/П-1850 «О подходах
к определению структуры и состава общественных советов по проведению
независимой оценки качества работы общественных советов и о выборе
организации-оператора для выполнения работ, оказания услуг по сбору,
обобщению, анализу информации о качестве оказания услуг организациями
социальной сферы», в целях исключения конфликта интересов, обеспечения
реальной независимости при осуществлении независимой оценки качества
образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, прика зываю :

1. Состав Общественного совета при министерстве образования, науки
и инновационной политики Новосибирской области изложить в редакции
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: «Государственному казенному
учреждению Новосибирской области «Новосибирский институт мониторинга
и развития образования» (Ярославцева Н.В.) осуществлять организационное
и информационно-техническое обеспечение заседаний Общественного совета».

Министр              С.А. Нелюбов

Вносит:   управление образовательной политики
 Исполнитель: Савгачев К.Ю.
 Тел:   (383) 223 25 29

Согласовано:  ______________Федорчук С.В.
    ______________Щукин В.Н.
    ______________Вандакурова И.В.

Рассылка: управление образовательной политики, организационно-

правовое управление, ГКУ Новосибирской области
НИМРО, органы управления образованием
муниципальных районов и городских округов
Новосибирской области, департамент образования мэрии
города Новосибирска, образовательные учреждения,
подведомственные Минобрнауки Новосибирской области

На контроль

«06» июня 2017г. Дата размещения НПА на сайте Минобрнауки Новосибирской

области для проведения независимой антикоррупционной
экспертизы

для НПА: 1) Прокуратура Новосибирской области – 1экз.;

2) Главное Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Новосибирской области – 1экз.;
3) Законодательное Собрание Новосибирской  области – 1экз.;
4) Министерство юстиции Новосибирской области – 1 экз.;
5) ГАО НСО «Издательский дом «Советская Сибирь» - 1экз. (в
органы и организации, указанные в пунктах 1-5, направляются
заверенные копии приказов на бумажном носителе и их
электронные версии);
6) Размещается на сайте Минобрнауки Новосибирской области.

На контроль исполнения приказа подведомственными учреждениями
Минобрнауки Новосибирской области ГКУ НСО «Центр развития
материально-технической базы образования»  (Федоров О.Г.)

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Минобрнауки
Новосибирской области

от   №

«Приложение
к приказу Минобрнауки
Новосибирской области
от 06.04.2015 № 985

Состав
Общественного совета при министерстве образования, науки

и инновационной политики Новосибирской области

№ ФИО Место работы, должность
Общественная

организация/образова
тельный округ

1
Вавилина
Надежда Дмитриевна

Член Общественной палаты
Российской Федераци, ректор Нового
Сибирского Института (по
согласованию)

Член Общественной
палаты Российской
Федерации

2
Гриднева
Галина Борисовна

Сопредседатель Общественной
Палаты Новосибирской области,
директор филиала образовательного
учреждения высшего образования
«Санкт-Петербургский институт
внешнеэкономических связей,
экономики и права» в г.
Новосибирске (по согласованию)

Общественная Палата
Новосибирской области

3
Добролюбова
Людмила Львовна

Учитель истории муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения г. Новосибирска
«Гимназия №13» (по согласованию)

Новосибирское
региональное отделение
Всероссийской
общественной
организации
«Ассоциация учителей
истории и
обществознания»

4
Кайраканова Лилия
Тавлетовна

Учитель русского языка и
литературы муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения "Гимназия № 1" (по
согласованию)

Региональное отделение
Ассоциации учителей
русского языка и
литературы

5
Лухманов
Юрий Борисович

Учитель истории муниципального
образовательного учреждения
Белобородовской основной
общеобразовательной школы

Новосибирская
областная
общественная
организация Областной

Коченёвского района (по
согласованию)

комитет профсоюза

6
Монахова
Людмила Аркадьевна

Руководитель сектора «Центр
русского языка» Новосибирской
государственной областной научной
библиотеки (по согласованию)

Областной фонд
сохранения и развития
русского языка «Родное
слово»

7
Павлючик
Светлана Васильевна

Пенсионер, ветеран педагогического
труда

Региональная
общественная
организация
«Ассоциация
независимых экспертов
в сфере образования»

8
Пугачёва
Ольга Владимировна

Заместитель директора по учебно-
воспитательной работе
государственного автономного
профессионального
образовательного учреждения
Новосибирской области «Татарский
политехнический колледж» (по
согласованию)

Образовательный округ
(Татарский район)

9
Пустовой
Николай Васильевич

Председатель комиссии по развитию
образования и науки Общественной
Палаты Новосибирской области, (по
согласованию)

Общественная Палата
Новосибирской области

10
Семёнов
Сергей
Александрович

Редактор пресс-службы
некоммерческой организации
«Ассоциация Сибирских и
Дальневосточных городов» (по
согласованию)

Некоммерческая
организация
«Ассоциация
Сибирских и
Дальневосточных
городов»

11
Тарасова
Светлана Антоновна

Президент Новосибирского
библиотечного общества (по
согласованию)

Новосибирское
библиотечное общество

12
Флеенко
Анжела
Владимировна

Ведущий специалист
муниципального органа управления
образованием Чановского района
Новосибирской области

Новосибирская
областная
общественная
организация Областной
комитет профсоюза

13
Хлытина
Ольга Михайловна

Директор института
дополнительного образования
федерального государственного
бюджетного образовательного
учреждения высшего
профессионального образования
«Новосибирский государственный
педагогический университет» (по
согласованию)

Новосибирское
региональное отделение
Всероссийской
общественной
организации
«Ассоциация учителей
истории и
обществознания»

14
Чепель
Татьяна Леонидовна

Научный руководитель
государственного бюджетного
образовательного учреждения для
детей, нуждающихся в психолого-
педагогической и медико-социальной

Региональная
общественная
организация
«Ассоциация
независимых экспертов

помощи, Новосибирской области
«Областной центр диагностики и
консультирования»

в сфере образования»

15
Шефер
Галина Ивановна

Методист муниципального
бюджетного образовательного
учреждения «Межшкольный
методический центр» Усть-
Таркского района Новосибирской
области (по согласованию)

Образовательный округ
(Усть-Таркский район)

_________».